UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   338/STP-VP

V/v triển khai vận hành Cổng

Dịch vụ công quốc gia

Khánh Hòa, ngày  18   tháng  03  năm 2020

Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

12612/UBND-KSTT ngày 20/12/2019, Công văn số 331/UBND-KSTT ngày

13/01/2020 về triển khai thực hiện một số công việc vận hành Cổng Dịch vụ

công quốc gia; Giám đốc Sở yêu cầu các Phòng, Trung tâm thuộc Sở thực hiện

ngay những nội dung sau:

1. Các Phòng, Trung tâm: Tổ chức quán triệt đến toàn bộ cán bộ, công

chức, viên chức của cơ quan, đơn vị thực hiện tốt việc tiếp nhận, giải quyết các

dịch vụ công trực tuyến đã được kết nối, tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia.

2. Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng

và các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp

trong việc thực hiện khai thác thông tin về thủ tục hành chính, thực hiện dịch vụ

công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

3. Văn phòng:

- Tham mưu hiệu chỉnh đường liên kết đối với banner của Cơ sở dữ liệu

quốc gia về thủ tục hành chính trên trang tin điện tử của Sở để phù hợp với Cơ

sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia;

- Đặt banner của Cổng dịch vụ công quốc gia trên Trang thông tin điện tử

Sở Tư pháp nhằm tăng cường truyền thông và tạo điều kiện thuận lợi cho người

dân, doanh nghiệp trong việc tiếp cận, thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

- Đăng tải Tài liệu hướng dẫn sử dụng vào mục Cải cách hành chính (tài

liệu được đăng tải công khai tại địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-

huong-dan-bo-nganh-dia-phuong.html)

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-huong-dan-bo-nganh-dia-phuong.html
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-huong-dan-bo-nganh-dia-phuong.html

2

- Bố trí công chức làm đầu mối hỗ trợ người dùng kịp thời xử lý các khó

khăn, vướng mắc để đảm bảo việc thực hiện thuận lợi, thông suốt, hiệu quả.

Yêu cầu Trưởng phòng, Giám đốc Trung tâm thuộc Sở thường xuyên chỉ

đạo, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức thuộc phòng quản lý thực hiện tốt các

nhiệm vụ trên và định kỳ báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn phòng), lồng ghép vào

báo cáo tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính định kỳ.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Đăng Website Sở, mục CCHC;

- Lưu: VT, VP/Vinh.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Lan Phương

		2020-03-20T08:43:33+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Lan Phương<ntlphuong.stp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-20T09:00:01+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp tỉnh Khánh Hòa<stp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!